令和元年７月４日

 保護者様

                                                                 宇部市立桃山中学校

                                     校長 貞 永 貴 司

「ＰＴＡふれあい奉仕作業」並びに「緊急時引き渡し訓練」の実施について（御案内）

 盛夏の候、保護者の皆様には、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に御理

解、御協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、今年度も、下記の通り、「ＰＴＡふれあい奉仕作業」並びに「緊急時引き渡し訓練」を行います。

ぜひ多くの保護者の方に御参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、当日は車の乗り入れはできません。何卒、御了承ください。

記

１ ＰＴＡふれあい奉仕作業

（１）日  時  令和元年８月２５日（日） ８：３０～１０：００ 小雨決行（後片付けを含む）

（２）集合場所  グラウンド

（３）活動内容  グラウンド、オープンステージを中心とする区域の除草作業

（４）服  装  帽子、体操服（生徒）、作業服（保護者）、軍手、タオル

（５）準  備  草刈り機、カマ、のこぎり、枝切りバサミ等が御家庭にあれば御準備ください。

（６）備  考  草刈り機の燃料は学校で準備します。

         熱中症予防について、水分補給や帽子の着用等、各自で十分留意してください。

２ 緊急時引き渡し訓練

（１）日  時  令和元年８月２５日（日） 緊急メール送信後（１０：２０頃）

（２）実施方法  緊急時引き渡しマニュアルに沿って（配布文書、及びＨＰ参照）

  ※「配布文書」及び「ＨＰ」のどちらも確認できない場合は、再発行いたしますのでお知らせください。

（３）その他

①雨天等によりＰＴＡふれあい奉仕作業が中止の場合、「緊急時引き渡し訓練」のみを実施します。

（メールにてお知らせします。８：００頃）

②保護者による引き取りができない生徒は、訓練終了後（１１：２０頃）に一斉下校になります。

③当日は車の乗り入れはできません。本校は、立地的な条件等により、車で引き取りに来られた場合、

渋滞や二次的な災害が懸念されますので、徒歩または自転車でのお迎えをお願いします。

「ＰＴＡふれあい奉仕作業」並びに「緊急時引き渡し訓練」出欠票

  年  組 生徒氏名            保護者氏名

   参加できる活動に〇を御記入ください。

ＰＴＡふれあい奉仕作業 緊急時引き渡し訓練 両方とも参加できません

                      提出期日 ７月１７日（水） 学級担任まで

                               （担当 教頭 ２１－９１４１）